Qualität ist unser Antrieb.
Produktgruppe
Bremsgeräte
e l e c t r o n i c
UL USC
LISTED
Reduzierung Ihrer laufenden Wartungskosten
verlängerte Lebensdauer Ihrer Anlagen

Übersicht
Merkmale
Typenbezeichnung
Merkmale (inkl. Optionen)
Bremsenstart über Motorschütz
Bremsenstart über Motorspannung
integriertes Bremsschütz
DGUV Test Prüfzert
stillstandsabhängige Bremsung
zeitabhängige Bremsung
Überwachung Bremszeitüberschreitung
Stromregelung 0 bis 100%
autom. Remanenzzeitoptimierung
thermische Überlastüberwachung
Überwachung der Bremshäufigkeit
2. Bremszeit anwählbar
manueller Bremsabbruch
Störmelderelais
Bremsstromanzeige
Breitspannungsfähig
Steckbare Steuerklemmen
Motor PTC Überwachung
Stern-Dreieck Anlaufsteuerung
Sonderspannung
Holzbearbeitungsmaschinen (z.B. Formatkreissägen, Bandsägen, Fräs- und Hobelmaschinen,
Erdstammreduzierer), Förderanlagen mit hohen Nachlaufzeiten, Zentrifugen, Vibrationssieb-
maschinen, Schwingfördersysteme, Schweiß- und Verputzmaschinen, Maschinen für die fleisch-
verarbeitende Industrie, Steinbearbeitungsmaschinen, Maschinen für die Metallbearbeitung,
Maschinen für die Kunststoffbearbeitung
Einsatzgebiete
Qualität ist unser Antrieb.PETER electronic
UL/CSA Zertifizierung
TÜV Zertifizierung
auf Anfrageenthalten nicht enthalten
VB Safe
72-360A
VB25
25A
VB36
36A
VB LT
6-30A
VB-6/25/30L (LP)
6/25/30A
VB 40...600
40-600A
≤60A ≥100A
VB Safe LP 480-60 Plc
60A
PETER electronic GmbH & Co. KG   Bruckäcker 9 D-92348 Berg      www.peter-electronic.com